PODER EXECUTIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –
Unidade Administrativa: SECRETÁRIO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO –
Processo Originário: CONCORRÊNCIA Nº PCS: 01.251122-SERIDE – Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO - CDRU, A TÍTULO GRATUITO DE 01 (UM) LOTE DE
TERRA DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE, LOCALIZADO NO LOTEAMENTO
PORTAL DAS AREIAS, VIZINHO AO POLO CALÇADISTA, PARA A FINALIDADE ESPECÍFICA DE ABRIGAR A
IMPLANTAÇÃO DE NOVOS EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS PARA A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Espécie: Homologação e Adjudicação do resultado do julgamento do
respectivo processo licitatório – Licitante: DEMOCRATA CALÇADOS E ARTEFATOS DE COURO LTDA, CNPJ nº
52.241.635/0021-28 – Data da Homologação/Adjudicação: 19/01/2023 – Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei
Federal nº 8.666/93 – Secretário/Ordenador de Despesas Municipal: Francisco Micael de Oliveira Sousa.

*** *** ***

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa:
Secretária de Proteção Social e Direitos Humanos– Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário:
Dispensa de Licitação nº PCS- 0111012023-SEPROS–Objeto: prestação de serviço, na construção de artes de divulgação
das ações desenvolvidas pela secretária de proteção social e direitos humanos e manutenção de mídias digitais.–
Favorecida: FRANCISCO LEONARDO FERNANDES DE SOUSA, CNPJ nº 41.071.576/0001-27 – R$ 11.400,00 (onze mil e
quatrocentos reais) – Fundamentação Legal: Inciso II, art. 24, Lei Federal nº 8.666/93 / Inciso II, Art. 1º, Decreto Federal nº
9.412/18 – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
2301012023-SEPROS– Processo Originário: Dispensa de Licitação Nº PCS- 0111012023-SEPROS– Processo Originário:
prestação de serviço, na construção de artes de divulgação das ações desenvolvidas pela secretária de proteção social e
direitos humanos e manutenção de mídias digitais.  – Contratante: Secretária de Proteção Social e Direitos Humanos –
Contratada: FRANCISCO LEONARDO FERNANDES DE SOUSA, CNPJ nº 41.071.576/0001-27 – Valor: R$ 11.400,00
(onze mil e quatrocentos reais) – Data da Assinatura do Contrato: 23/01/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação
Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Rayana Paiva da Rocha (CONTRATANTE);
Francisco Leonardo Fernandes De Sousa (CONTRATADA).

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 23 DE JANEIRO DE 2023 Nº 0390

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 23 DE JANEIRO DE 2023 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

JANIELE GUSTAVO FEIJÃO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico